
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 431

N. 20 del 31-03-2023

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 1

Oggetto: SERVIZIO BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI
PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO APRILE 2023-APRILE 2025.
APPROVAZIONE VERBALI, AGGIUDICAZIONE AD EFFICACIA
SOSPESA, A FAVORE DEL R.T.I. COSTITUENDO TRA AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS
(MANDATARIA) E BETADUE COOPERATIVA SOCIALE DI TIBO B
ONLUS (MANDANTE) E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS.
CUP F91G23000000004 - CIG 96244771AD



600,00 200,00 800,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 24/01/2023 con la quale è stato
approvato il  “Progetto per l’organizzazione biennale di taglio dell’erba nelle aree comunali a
verde pubblico per il periodo aprile 2023 – aprile 2025” e composto dalla seguente
documentazione:

Relazione tecnico-illustrativa;·
Elenco aree_verde comunale;·
Elenco aree_codice 1_interno;·
Elenco aree_codice 2_esterno;·
Elenco aree_codice 3_trinciatura;·
Elenco aree_codice 4_affidato;·
Elenco aree_codice 5_boschi;·
Elenco aree_totali mq;·
Computo Metrico con incidenza della Manodopera;·
Capitolato d’oneri;·
Quadro Economico;·
planimetrie aree_parte I;·
planimetrie aree_parte II;·
planimetrie aree_parte III;·

Rilevato che la spesa complessiva di € 331.000,00 viene distinta nel Quadro Economico
come segue:

Importo a base di gara (a+b) 188.247,24 78.771,56 267.018,80

a)Importo soggetto a ribasso

I.V.A. 22% 41.414,39 17.329,74 58.744,13

187.647,24 78.571,56

Contributo ANAC 225,00 225,00

266.218,80

Spese pubblicità 2.000,00 2.000,00

Servizio
taglio erba

Revisione prezzi 1.882,47 787,72 2.670,19

comprensivo di costi della manodopera
pari a:

125.723,65

Imprevisti 341,88 341,88

33.000,07 158.723,72

Totale 234.110,98 96.889,02 331.000,00

Servizio
opzionale di
trinciatura

Dato atto che l’importo complessivo di € 267.018,80 posto a base di gara è stato
determinato, secondo le valutazioni effettuate dal RUP, dott. agr. Lorenzo Venturi riportate
nella documentazione tecnica allegata, sulla base della spesa annua per l’esecuzione del

Totale

b)Costi della sicurezza specifici

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 2

Oggetto: SERVIZIO BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI
PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO APRILE 2023-APRILE 2025.
APPROVAZIONE VERBALI, AGGIUDICAZIONE AD EFFICACIA
SOSPESA, A FAVORE DEL R.T.I. COSTITUENDO TRA AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS
(MANDATARIA) E BETADUE COOPERATIVA SOCIALE DI TIBO B
ONLUS (MANDANTE) E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS.
CUP F91G23000000004 - CIG 96244771AD



servizio stimata, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 50/2016 in € 133.509,40 (di cui € 400,00 per
costi della sicurezza non soggetti a ribasso) al netto I.V.A. al 22% comprensivi di:

€ 94.123,62 (di cui € 300,00 costi della sicurezza) per il servizio di taglio erba (Elenco
aree codice 2);
€ 39.385,78 (di cui € 100,00 per costi della sicurezza) per il servizio opzionale di
trinciatura (Elenco aree codice 3), attivabile su richiesta della Stazione Appaltante;

come evidenziato nella sottostante tabella:

Voce

Taglio erba Trinciatura Totale complessivo

Costo
annuo

Costo
appalto

Costo
annuo

Costo
appalto

Costo
annuo

Costo
appalto

a)Importo soggetto a
ribasso

93.823,62187.647,24 39.285,78 78.571,56133.109,40266.218,80

comprensivo di costi
della manodopera pari a:62.861,83125.723,6516.500,035 33.000,07 79.361,86158.723,72

b)Costi della sicurezza
specifici 300,00 600,00 100,00 200,00 400,00 800,00

Importo a base di gara
(a+b) 94.123,62188.247,24 39.385,78 78.771,56133.509,40267.018,80

Rilevato che con la Del. G.C. n. 12/2023 sopra richiamata si dava atto che:

l’importo riferito al servizio di trinciatura (Elenco aree codice 3), stimato ai soli fini della•
determinazione della soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. 50/2016 e per gli adempimenti
amministrativi conseguenti, non è vincolante per questa Amministrazione Comunale che
potrà avvalersi della facoltà di attivare o meno il servizio senza che l’appaltatore possa
vantare alcuna pretesa o indennizzo in merito;

la spesa di € 234.110,98 relativa quindi al solo servizio di taglio dell’erba (Elenco aree•
codice 2), tenuto conto che il servizio, in considerazione dei tempi tecnici necessari per
l’espletamento della gara, verrà attivato dal mese di aprile 2023, incide sulle annualità di
servizio come segue:

2023 2024 2025 Totale
a)Importo soggetto a ribasso 70.367,71 93.823,62 23.455,91 187.647,24
comprensivo di costi della
manodopera pari a: 47.146,36 62.861,83 15.715,46 125.723,65

b)Costi della sicurezza specifici 225,00 300,00 75,00 600,00

Importo a base di gara (a+b) 70.592,71 94.123,62 23.530,91 188.247,24
I.V.A. 22% 15.530,40 20.707,20 5.176,79 41.414,39
Contributo ANAC 225,00 225,00
Spese pubblicità 2.000,00 2.000,00
Revisione prezzi 1.882,47 1.882,47

Imprevisti 341,88 341,88

Totale 90.572,46 114.830,82 28.707,70 234.110,98

e trova pertanto copertura sul Bilancio 2023-2025, Int. 3020, art. 15, codice bilancio
09.02-1.03.02.09 segnato per “Manutenzione aree verdi”, così come riportato nella Delibera
G.C. n. 12 del 24/01/2023:

€ 90.572,46 annualità 2023 – IM 447/2023;•
€ 114.830,82 annualità 2024 – IM 448/2023;•

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 3



€ 28.707,70 annualità 2025 – IM 449/2023;•

Richiamata la Determina del Servizio Pianificazione Urbanistica e ambiente n. 3 (R.G. 120) del
31/03/2023, avente valore di determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e
dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che con lo stesso provvedimento sono stati stabiliti gli elementi essenziali del
procedimento come segue:

importo a base d’asta: € 267.018,80 (comprensivi di € 158.723,72 relativi al costo della•
manodopera) di cui € 800,00 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della
sicurezza, al netto di I.V.A.;
procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 d.lgs. n. 50/2016;•
procedura di affidamento: in modalità telematica mediante la piattaforma START•
(Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana);
criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa•
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, comma 2, D.Lgs.
50/2016 rilevato dalla sommatoria dei punteggi ottenuti secondo le modalità definite nel
Disciplinare di Gara;

Dato atto che in data 02/02/2023 veniva inviato il Bando di gara per la pubblicazione sulla
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) e quindi inserita su S.T.A.R.T. la procedura n.
002073/2023 intestata “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE BIENNALE DEL TAGLIO
DELL'ERBA NEI GIARDINI PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO APRILE 2023-APRILE
2025 (CUP F91G23000000004; CPV 77310000-6; CIG 96244771AD)” secondo i seguenti
valori economici:

Importo a base di gara soggetto a ribasso al netto dell'IVA: € 187.647,24;•
Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA: € 600,00;•
Eventuali Opzioni al netto dell'IVA: € 78.771,56 di cui € 200,00 per costi della sicurezza•
non soggetti a ribasso;

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio Pianificazione Urbanistica e Ambiente
n. 15 (R.G. 300) del 07/03/2023 di nomina della Commissione giudicatrice;

Visti gli allegati Verbali del Procedimento, relativi alle sedute della Commissione del
07/03/2023, 09/03/2023,15/03/2023 e 22/03/2023, nonché la documentazione dagli stessi
richiamata;

Rilevato in particolare che:
entro il termine stabilito sono pervenute n. 5 offerte appartenenti a:•

BeniServizi srls con sede in Colle Val d’Elsa (Fi);1.
Cristoforo Società Cooperativa Sociale onlus con sede in Pontassieve (Fi);2.
RTI costituendo “Sociale Figline e Incisa Valdarno” con sede in Bucine (Ar);3.
Passione Verde di Saliti Giovanni & C. sas con sede in Pistoia (Pt);4.
Isam srl con sede in Roma (Rm);5.

verificata la regolarità dei documenti contenuti nelle rispettive buste amministrative, tutte•
le 5 ditte sono state ammesse alla fase successiva della gara;
concluse le operazioni riguardanti la valutazione delle offerte tecnica e economica è stata•

stilata ed approvata la seguente graduatoria:

OPERATORE PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

TOTALE

1RTI sociale Figline e Incisa Valdarno 70,000 30,000 100,000

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 4



2ISAM srl 60,945 26,041 86,986

3Cristoforo Societa Cooperativa Sociale
ONLUS

65,420 15,630 81,050

4PASSIONE VERDE DI SALITI GIOVANNI
& C. SAS

55,063 17,357 72,420

5BeniServizi srls 34,013 19,493 53,505

la RTI Sociale Figline e Incisa Valdarno ha dichiarato che il costo della manodopera•
compresa nell’offerta formulata è pari a € 92.000,00;
visti gli esiti di gara, la Commissione propone di aggiudicare alla R.T.I. costituendo•
“Sociale Figline e Incisa Valdarno” tra le imprese AGRIMEN società cooperativa agricola
sociale di tipo B Onlus con sede in Via delle Caprinaie snc a Bucine (Ar) p.IVA
02258020516 mandataria e BETADUE Cooperativa sociale di tipo B – Società
cooperativa a r.l. Onlus con sede in Via Duccio di Buoninsegna 8 ad Arezzo (Ar) p.IVA
01587640515 mandante, per il corrispettivo di € 123.415,12 oltre I.V.A.(comprensivo di €
92.000,00 per costi della manodopera) al netto del ribasso del 34,549999%
(approssimato al 34,54999 in sede di offerta su S.T.A.R.T.) sul prezzo posto a base
d’asta, tenuto conto di € 600,00 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della
sicurezza;

Considerato che l’importo corrispondente al ribasso d’asta pari a € 64.832,12 oltre I.V.A. 22%
per un totale di € 79.095,18 oltre € 578,42 di minori spese per la pubblicità di gara, vanno ad
integrare la voce “Imprevisti e arrotondamenti” e che pertanto il Quadro Economico di
Aggiudicazione va a comporsi come segue:

Servizio
taglio erba

Servizio
opzionale di
trinciatura

Totale

a)Importo soggetto a ribasso 122.815,12 51.425,09 174.240,21
comprensivo di costi della manodopera
pari a:

92.000,00 33.000,07 125.000,07

b)Costi della sicurezza specifici 600,00 200,00 800,00

Importo a base di gara (a+b) 123.415,12 51.625,09 175.040,21
I.V.A. 22% 27.151,33 11.357,52 38.508,85
Contributo ANAC 225,00 225,00
Spese pubblicità 1.421,58 1.421,58
Revisione prezzi 1.882,47 787,72 2.670,19

Imprevisti 80.015,49 33.118,69 113.134,17

Totale 234.110,98 96.889,02 331.000,00

Dato atto che per l’assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 in carico
alla ditta, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di conflitto
di interesse per lo svolgimento dell’appalto, nonché per il possesso da parte della stessa delle
capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell’oggetto e dell’importo del
contratto, è stata acquisita dichiarazione sostitutiva resa dai legali rappresentanti delle
raggruppande società in conformità alle disposizioni del D.P.R. 445/2000, depositata in atti e
per la quale questo ente ha avviato le attività di verifica secondo quanto previsto dalle Linee
Guida ANAC n. 4 in ragione dell’entità dell’affidamento;

Rilevato che nella stessa dichiarazione la ditta si impegna, in caso di aggiudicazione, a
garantire, pena la risoluzione del contratto, il rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 5



legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, approvato con D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, nonché degli
obblighi derivanti dal “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa
Valdarno”, approvato con delibera della Giunta n. 223 del 17/12/2020; e ricordato altresì che tali
norme, secondo quanto disposto dall’art. 2 del citato D.P.R. n. 62/2013, sono estese ai
collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in
favore del Comune;

Ritenuto opportuno, data la specifica finalità del servizio in oggetto e richiamata la riserva
formulata da questa Amministrazione all’art. 24, comma 2 del Disciplinare di gara, procedere
all’affidamento nelle more delle verifiche in corso sulle dichiarazioni rese dalle imprese del
R.T.I. costituendo “Sociale Figline e Incisa Valdarno” in merito al possesso dei requisiti
prescritti per la partecipazione a procedure ad evidenza pubblica;

Rilevato che nella dichiarazione di impegno a costituire il raggruppamento temporaneo, le
imprese hanno dichiarato che le quote di partecipazione al servizio in oggetto sono le seguenti:
- AGRIMEN società cooperativa agricola sociale di tipo B Onlus mandataria per il 55%;
- BETADUE Cooperativa sociale di tipo B – Società cooperativa a r.l. Onlus mandante per il
45%;

Dato atto che il R.T.I. Sociale Figline e Incisa Valdarno costituendo tra AGRIMEN società
cooperativa agricola sociale di tipo B Onlus e BETADUE Cooperativa sociale di tipo B –
Società cooperativa a r.l. Onlus ha comunicato che per accordi convenuti tra le parti il
pagamento del corrispettivo contrattuale dovrà avvenire interamente in favore della mandataria
AGRIMEN;

Ritenuto pertanto di impegnare a favore del R.T.I. Sociale Figline e Incisa Valdarno
costituendo, in particolare a favore della mandataria AGRIMEN società cooperativa agricola
sociale di tipo B Onlus l’importo complessivo di € 150.566,45 I.V.A. compresa, per il servizio di
taglio erba nei giardini pubblici comunali, dando atto che la relativa spesa trova copertura sul
Bilancio 2023-2025, cap. 3020 art. 15 rubricato “Manutenz. aree verdi” - codice
09.02-1.03.02.09.012, con riferimento alle seguenti annualità di servizio:

€ 56.462,42 I.V.A. compresa – annualità 2023 -  IM 447/2023;•
€ 75.283,22 I.V.A. compresa · annualità 2024 - IM 448/2023;•
€ 18.820,81 I.V.A. compresa annualità 2025 - IM 449/2023;•

Richiamata la Determina del Servizio Pianificazione urbanistica e ambiente n. 2 (R.G. 119) del
31.01.2023 con la quale è stato affidato alla ditta Eurema s.r.l.s. con sede in via Vaccarini, 13 a
Sant’Agata Li Battiati (CT) P.IVA 05623520870 il servizio per le pubblicazioni del bando ed
esito della sopra citata gara d'appalto, per l’importo € 1.139,00 oltre IVA per € 250,58 e bolli per
€ 32,00 e accertata la somma corrispondente di € 1.421,58 sul Bilancio 2023-2025 CO 2023
ris. 940 art. 14 codice 3.05.99.99.999 segnato com "Introiti diversi" - ACC. 43/2023, a titolo di
rimborso delle suddette spese che dovranno essere restituite da parte dell'aggiudicatario
AGRIMEN;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni della Dirigenza;

Vista la Determina dell’Area Gestione e sviluppo del Territorio n. 123 (R.G. 1067) del
09.09.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di posizione organizzativa di Responsabile
del Servizio Pianificazione Urbanistica e Ambiente all’arch. Angela Rosati, fino al 30.09.2024;

Visto altresì:

la L. 241/90;•
il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli•
Enti Locali;

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 6



l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione•
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;
la Delibera Consiliare n. 65 del 19.12.2022 con la quale sono stati approvati la nota di•
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio
di Previsione 2023-2025;
la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2023 di approvazione del PEG – Piano•
Esecutivo di Gestione 2023-2025 e del Piano della performance 2023-2025;
il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;•

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 (Tracciabilità dei pagamenti), i
codici assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP): F91G23000000004;·
Codice Identificativo Gara (CIG): 96244771AD;·

DETERMINA

1) Di approvare gli allegati Verbali del Procedimento relativi alle sedute tenute dalla
Commissione giudicatrice nelle date del 07/03/2023, 09/03/2023,15/03/2023 e
22/03/2023, la documentazione dagli stessi richiamata e, preso atto degli esiti della
procedura di gara, di aggiudicare l’appalto del “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE
BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI PUBBLICI COMUNALI PER IL
PERIODO APRILE 2023-APRILE 2025” in favore del R.T.I. “Sociale Figline e Incisa
Valdarno” costituendo tra le imprese AGRIMEN società cooperativa agricola sociale di
tipo B Onlus con sede in Via delle Caprinaie snc a Bucine (Ar) p.IVA 02258020516,
mandataria, e BETADUE Cooperativa sociale di tipo B – Società cooperativa a r.l. Onlus
con sede in Via Duccio di Buoninsegna 8 ad Arezzo (Ar) p.IVA 01587640515, mandante,
per il corrispettivo di € 123.415,12 oltre I.V.A.(comprensivo di € 92.000,00 per costi della
manodopera) al netto del ribasso del 34,549999% (approssimato al 34,54999 in sede di
offerta su S.T.A.R.T.) sul prezzo posto a base d’asta, tenuto conto di € 600,00 non
soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della sicurezza;

2)  Di dare atto che l’importo corrispondente al ribasso d’asta pari a € 64.832,12 oltre I.V.A.
22% per un totale di € 79.095,18 oltre € 578,42 di minori spese per la pubblicità di gara,
vanno ad integrare la voce “Imprevisti e arrotondamenti” e che pertanto il Quadro
Economico di Aggiudicazione va a comporsi come segue:

Servizio
taglio erba

Servizio
opzionale di
trinciatura

Totale

a) Importo soggetto a ribasso 122.815,12 51.425,09 174.240,21
comprensivo di costi della manodopera pari
a:

92.000,00 33.000,07 125.000,07

b) Costi della sicurezza specifici 600,00 200,00 800,00

Importo a base di gara (a+b) 123.415,12 51.625,09 175.040,21
I.V.A. 22% 27.151,33 11.357,52 38.508,85
Contributo ANAC 225,00 225,00
Spese pubblicità 1.421,58 1.421,58
Revisione prezzi 1.882,47 787,72 2.670,19

Imprevisti 80.015,49 33.118,69 113.134,17

Totale 234.110,98 96.889,02 331.000,00

3)  Di impegnare a favore del R.T.I. "Sociale Figline e Incisa Valdarno" costituendo, in
particolare a favore della mandataria AGRIMEN società cooperativa agricola sociale di

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 7



tipo B Onlus l’importo complessivo di € 150.566,45 I.V.A. compresa, per il servizio di
taglio erba nei giardini pubblici comunali, dando atto che la relativa spesa trova copertura
sul Bilancio 2023-2025, secondo le modalità indicate in calce al Provvedimento, con
riferimento alle seguenti annualità di servizio:
€ 56.462,42 I.V.A. compresa - annualità 2023•
€ 75.283,22 I.V.A. compresa - annualità 2024;•
€ 18.820,81 I.V.A. compresa - annualità 2025;•

4)  Di dare atto che:
l'aggiudicatario AGRIMEN società cooperativa agricola sociale di tipo B Onlus dovrà•
rimborsare le spese di pubblicazione del bando ed esito della gara sostenute da
questo Ente e pari ad € 1.421,58 come accertate sul Bilancio 2023-2025 CO 2023
ris. 940 art. 14 codice 3.05.99.99.999 segnato com "Introiti diversi" - ACC. 43/2023;
il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs. 50/2016 è il•
dott. agr. Lorenzo Venturi;
ai sensi dell'art. 3 della L. 136 del 13 Agosto 2010 i codici assegnati al procedimento•
sono i seguenti:

- Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP):
F91G23000000004;
- Codice Identificativo Gara (CIG): 96244771AD;

la sottoscritta in qualità di soggetto competente ad adottare il presente•
Provvedimento secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova
in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6
del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa
Valdarno”, approvato con delibera della Giunta n. 223 del 17.12.2020, né ha
comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale
intervenuto nello svolgimento della presente procedura di affidamento;

5)  Di dare atto che il presente Provvedimento:
diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante•
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;
ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D.lgs. 50/2016, diviene efficace a conclusione delle•
verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla legge, precisando che qualora tali
verifiche risultassero negative, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione ed alla
risoluzione del contratto, provvedendo al pagamento delle prestazioni già rese previa
applicazione di una penale in misura pari al 10% o incameramento della cauzione
definitiva qualora già prestata;
in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza è soggetto agli•
obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013, sotto-sezioni “Provvedimenti”
e “Bandi di gara e contratti”;
è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del•
Segretario Comunale n. 27 (R.G. 1586) del 22.12.2022.

Sub impegno N.   447/    3 del 31-03-2023  a Competenza   CIG 96244771AD

5° livello 09.02-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Capitolo       3020 / Articolo    15
Manutenz.aree verdi

Causale SERVIZIO BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO
APRILE 2023-APRILE 2025. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL R.T.I. COSTITUENDO TRA AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS (MANDATARIA) E BETADUE COO

Importo 2023 Euro 56.462,42

Beneficiario     41634  AGRIMEN SOC. COOPERATIVA AGRICOLA TIPO B

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 8



Sub impegno N.   448/    1 del 31-03-2023  a Competenza   CIG 96244771AD

5° livello 09.02-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Capitolo       3020 / Articolo    15
Manutenz.aree verdi

Causale SERVIZIO BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO
APRILE 2023-APRILE 2025. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL R.T.I. COSTITUENDO TRA AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS (MANDATARIA) E BETADUE COO

Importo 2023 Euro

Importo  2024 Euro 75.283,22

Beneficiario     41634  AGRIMEN SOC. COOPERATIVA AGRICOLA TIPO B

Sub impegno N.   449/    1 del 31-03-2023  a Competenza   CIG 96244771AD

5° livello 09.02-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Capitolo       3020 / Articolo    15
Manutenz.aree verdi

Causale SERVIZIO BIENNALE DEL TAGLIO DELL'ERBA NEI GIARDINI PUBBLICI COMUNALI PER IL PERIODO
APRILE 2023-APRILE 2025. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL R.T.I. COSTITUENDO TRA AGRIMEN
SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE DI TIBO B ONLUS (MANDATARIA) E BETADUE COO

Importo 2023 Euro

Importo  2025 Euro 18.820,81

Beneficiario     41634  AGRIMEN SOC. COOPERATIVA AGRICOLA TIPO B

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 31-03-2023
Il Responsabile

f.to Arch. ROSATI ANGELA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.20 del 31-03-2023 Comune di
Figline e Incisa Valdarno

Pag. 9


